
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 58 Rady obce Šardice

konaná dne 2. 6. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R58/21-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R58/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R58/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R58/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R58/21-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R58/21-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R58/21-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R58/21-4f Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol Ing. Fišman - trvá 

R58/21-4g Rada obce Šardice bere na vědomí informace Ing. Nešporové o jednání s *** i  s *** dne
28. 5. 2021. Současný projekt počítá s úpravou povrchu v podstatě do původní podoby, řeší
pouze výměnu povrchu. Stavební úřad bude postupovat v souladu se zákonem, proto rada obce
bere tyto informace na vědomí.

R58/21-4h Rada obce Šardice bere na vědomí úkol Ing. Nešporová - trvá - pozemky p.č. 7034 a 7035 v k.ú.
Šardice jsou v současné době pronajaty

R58/21-4i Rada obce Šardice projednává a schvaluje výzvu z vydání bezdůvodného obohacení za:
a) užívání části pozemku p.č. 1666/1 v k.ú. Šardice o výměře 18 m2 ***, ke kterému došlo
záborem části parcely stavbou přístřešku bez souhlasu vlastníka pozemku  a bez právního
důvodu před domem č.p. 604, a to za rok 2019 a rok 2020 celkem ve výši 1 800,--Kč v termínu
do 30 dnů od obdržení této výzvy. (sazba 100,--Kč/m2/rok snížena o 50%)
b) užívání části pozemku p.č. 1666/1 v k.ú. Šardice o výměře 41 m2 ***, ke kterému došlo
záborem části  parcely stavbou přístřešku bez souhlasu vlastníka pozemku a bez právního
důvodu před domem č.p. 720, a to za rok 2019 a za rok 2020 ve výši celkem 4 100,- Kč
se splatností do 30 dnů od obdržení této výzvy.(sazba 100,--Kč/m2/rok snížena o 50%)
 

R58/21-4j Rada obce Šardice projednává žádost pana *** a schvaluje prodej sklápěcího traktorového
přívěsu SPZ HO-47-60 za cenu  5 000,- Kč a schvaluje koupi univerzální stavební buňky za cenu
5 000,- Kč, v majetku TS Šardice.

R58/21-5 Rada obce Šardice projednává a schvaluje příkazní smlouvu s Regionální rozvojovou agenturou
Východní Morava, Tř. Tomáše Bati 5146, Zlín, IČ 456 59 176 jejímž předmětem je organizace
zadávacího řízení projektu "Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Šardice - II.. etapa" za cenu
24 000,- Kč bez DPH.

R58/21-6 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  kupní  smlouvu  č.  RCJ-210022  se  společností
AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, Ostrava, IČ 043 08 697 jejímž předmětem je dodávka PC
vybavení v rámci zakázky "ZŠ TGM Šardice - rozvoj odborného vzdělávání - dodávka PC a
vybavení pro konektivitu" za cenu 1 324 950,- Kč s DPH a pověřuje starostku obce podpisem
smlouvy.

R58/21-7 Rada obce Šardice projednává a schvaluje kupní smlouvu se společností  KDZ, spol.  s.r.o.,
Razov 1256, Vizovice, IČ 155 26 691, jejímž předmětem je dodávka vybavení odborných učeben
v rámci zakázky "ZŠ TGM Šardice - rozvoj odborného vzdělávání - dodávka vybavení" za cenu
2 131 989,- Kč s DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R58/21-8 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  smlouvu  o  připojení  k  distribuční  soustavě
z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9001829759 se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Brno, IČ 280 85 400, jejímž předmětem je připojením odběrného místa v k.ú. Šardice, p.č. 7596
za cenu 8 000,- Kč.

R58/21-9 Rada obce Šardice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 38 000,- Kč
na projekt "Oprava kříže u kapličky a čestného hrobu - Šardice 2021" za podmínek návrhu
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.

R58/21-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Schválení žádosti o druhé prodloužení termínu pro doložení
podkladů  k  vydání  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  (změna),  registrační  číslo  projektu:
CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010809 - "Projekt založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice
I.". Nový termín dodání podkladů k vydání RoPD/změna byl stanoven na 30. 9. 2021.

R58/21-11 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Vyrozumění  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
o neschválení žádosti o dotaci na projekt "Následná péče o zeleň v obci Šardice 2021" a ukládá
podat novou žádost v termínu do 6.8.2021.

R58/21-12a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  o  vyloučení  účastníka  STROMMY
COMPANY s.r.o., Andělská Hora 143, ze zadávacího řízení - Založení skladebných částí ÚSES v
k.ú. Šardice I. a II.

R58/21-12b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  o  vyloučení  účastníka  Zahradnické
úpravy s.r.o., Jílkova 124, Brno, ze zadávacího řízení - Založení skladebných částí ÚSES v k.ú.
Šardice I. a II.

R58/21-13 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost o přístup do portálu EAGRI a do portálu
Farmáře SZIF.

R58/21-14 Rada obce Šardice projednává Žádost Mendelova vinařského spolku Šardice, z.s. a schvaluje
povolení  stanování  na  pozemcích  obce  p.č.  1663 a  1664/5  (parčík  u  hřiště)  a  1584/1  (u
koupaliště) v termínu akce Šardické sklepy dokořán 30. 7. - 1. 8. 2021.

R58/21-15a Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost *** o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1
v  domě  č.p.  51.  Žádostí  se  bude  rada  zabývat  před  skončením platné  nájemní  smlouvy
v prosinci 2021.

R58/21-15b Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení ***,  že v bytě č.  1 bude bydlet *** a žádá
o přiřazení jmenovaného do nájemní smlouvy.

R58/21-16 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  p.  ***  ze  dne  26.  5.  2021.  Rada  obce  trvá
na schváleném usnesení č. R56/21-8 ze dne 3. 5. 2021, smlouva není prodloužena a nájem
z bytu č. 2 v domě č.p. 51 bude ukončen s nájemníkem *** ke dni 30. 6. 2021 bez udání
důvodu. V termínu do 2. 7. 2021 bude byt protokolárně předán zpět pronajímateli.

R58/21-17 Rada obce Šardice po projednání nemá námitek k předložené projektové dokumentaci "Sklad
ovoce" na parcele p.č. 3382/14 v k.ú. Šardice dle projektové dokumentace zak. číslo 24/21,
kterou zpracoval Ing. Antonín Sabáček - AS PROJEKT, Kostelec u Kyjova 78, IČ 13682563.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů.

R58/21-18 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  ***  o  pronájem  obecních  prostor  za  účelem
poskytování pojišťovacích a finančních služeb pro občany obce. Obec nevlastní žádné vhodné
prostory k pronájmu.

R58/21-19 Rada  obce  Šardice  po  projednání  nemá  námitek  k  předložené  projektové  dokumentaci
ke změně účelu užívání části RD stavby "Stavební úpravy a změna účelu užívání části RD č. 833
na prodejnu nápojů" dle dokumentace, kterou vypracovala ***.
Rada obce souhlasí se stavebními úpravami za podmínky dodržení platných právních předpisů
a vyjádření všech dotčených orgánů.

R58/21-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost ředitele Krajského úřadu JMK o zapojení do šetření
spokojenosti se službami Krajského úřadu JMK formou elektronického dotazníku. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R58/21-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenová nabídka společnosti PKV BUID s.r.o., Vlněna Office
Park, Vlněna 526/3, Brno, IČ 281 49 785 na vypracování místní energetické koncepce  2021
za cenu 384 750,- Kč, dotace ve výši 269 325,--Kč. Rada obce souhlasí s prezentací na dalším
jednání rady.

R58/21-22 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o povolení změny stavby před jejím dokončením "Šardice, Základní škola - přístřešek pro kola,
vsak".

R58/21-23 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí  a  územního  plánování  o  konání  opakovaného  veřejného  projednávání  Návrhu
Územního plánu Strážovice ve dne 23. 6. 2021 v 16,00 hodin v tělocvičně Základní školy č.p. 36
ve Strážovicích - úkol Ing. Nešporová

R58/21-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
společného  řízení  o  vydání  společného  povolení  na  stavbu  "Výrobní  a  skladová  hala  fy.
RS BETON v Šardicích", investor RS BETON s.r.o.

R58/21-25 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  Předávací  protokol  od  Regionální  rozvojové  agentury
Východní  Moravy  o  předání  studie  proveditelnosti  projektu  "ZŠ  TGM  Šardice  -  rozvoj
odborného vzdělávání" ze dne 21. 5. 2021.

R58/21-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí   informace  -  obec  má  zajištěn  zákaznický  účtu  pro
bezúplatný dálkový přístup k údajům katastru nemovitostí.

R58/21-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku na Řádnou valnou hromadu Představenstva
akciové společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. dne 30. 6. 2021.

R58/21-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolní prohlídky BOZP - kontroly dodržování
plánu BOZP ze dne 19. 5. 2021 a Zápis z kontrolního dne BOZP č. 36 ze dne 28. 5. 2021.

R58/21-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z porady ohledně Revitalizace technických instalací a
souvisejících stavebních úprav v Základní škole Šardice ze dne  6. 5. 2021.

R58/21-30 Rada obce Šardice schvaluje pořádání Dětského dne kulturní komisí v pátek 4. 6. 2021 za cenu
15 000,- Kč. V ceně je zahrnuto dvouhodinové kouzelnické vystoupení ***, soutěže, tanečky,
odměny pro děti a profesionální ozvučení.

R58/21-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní
jídelna Šardice, okres Hodonín, o nepřítomnosti v zaměstnání dne 14. 5. 2021 z důvodu čerpání
řádné dovolené a Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola T. G. Masaryka
Šardice, okres Hodonín, o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 24. - 28. 5. 2021 z důvodu
čerpání řádné dovolené.

R58/21-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs
nad  Labem,  pobočka  Brno  o  průběhu  čtvrtého  cyklu  sledování  stavu  a  vývoje  lesních
ekosystémů.

R58/21-33 Rada  obce  Šardice  souhlasí  s  použitím  fotografie  soudku  na  propagaci  akce  "Na  víno
do Šardic" Mendlova vinařského spolku Šardice.

R58/21-34a Rada  obce  Šardice  schvaluje  Memorandum  o  spolupráci  s  příspěvkovou  organizací
Mateřská škola Šardice, Šardice 521, IČ 709 67 491 v projektu "V Šardicích tradice a odkaz
předků uchováme pro další generace".

R58/21-34b Rada obce Šardice schvaluje Memorandum o spolupráci s příspěvkovou organizací Základní
umělecká škola Kyjov, Jungmannova 292, IČ 469 36 688 v projektu "V Šardicích tradice a
odkaz předků uchováme pro další generace".

R58/21-34c Rada  obce  Šardice  schvaluje  Memorandum  o  spolupráci  se  spolkem  Folklorní  sdružení
Šardičan,  z.s.,  Šardice 5,  IČ 270 19 110 v projektu "V Šardicích tradice a odkaz předků
uchováme pro další generace".

R58/21-35 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. PS16000250 ze dne
20.  10.  2016  se  společností  Vodovody  a  kanalizace  Hodonín,  a.s.,  Purkyňova  2933/2,  IČ
494 54 544 jejímž předmětem je dodávka vody a odvádění odpadních vod odběrného místa
Šardice 855.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R58/21-36 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Smlouvu  o  zřízení  veřejného  místa  zpětného  odběru
se společností  REMA Systém,  a.s.,  Budějovická 1667/64,  Praha 4,  IČ 645 10 263,  jejímž
předmětem je zřízení se souhlasem Obce místo zpětného odběru odpadních elektrozařízení a
odpadních baterií nebo akumulátorů. Odpadní elektrozařízení - 0,50 Kč/kg, odpadní baterie a
akumulátory - bez příspěvku. 

R58/21-37 Rada obce Šardice projednává žádost *** a schvaluje zřízení parkovací plochy před domem č.p.
517 a dodání 5 ks nájezdových obrubníků.

R58/21-38a Rada obce Šardice bere na vědomí stížnost p. ***.
Nájem bude s *** ukončen ke dni 30. 6. 2021.

R58/21-38b Rada obce Šardice bere na vědomí stížnost p. ***.
Nájem bude s *** ukončen ke dni 30. 6. 2021.

R58/21-39 Rada obce Šardice souhlasí s pořádáním akce při příležitosti vysvěcení knihy MR Hovoransko -
Legionářští bráškové za starou školou v úterý, 29. 6. 2021.

Blažena Galiová
starostka  obce


